
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 023/2018-PROEN de 13 de junho de 2018. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016.   RESOLVE: 

I – ENCERRAR a Portaria n° 07/2017-PROEN de 13 de fevereiro de 2016, alterada pela 
Portaria nº 09/2017 de 13 de fevereiro de 2017 e pela Portaria n° 20/2017-PROEN de 24 
de abril de 2017.  

II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
comporem a Comissão responsável para Planejamento e Organização do I Encontro de 
Educadores do IF Sertão-PE, conforme discriminação a seguir: 
 

SERVIDOR MATRÍCULA 
SIAPE CAMPUS 

Rosilene Souza de Oliveira  1687862 REITORIA Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira 1743577 
Ana Maria de Amorim Viana  1783242 

PETROLINA Romana de Fatima Macedo Gomes 1675303 
Luana dos Passos Bispo 2294062 
Patrícia Pereira Alves 1781633 PETROLINA ZONA 

RURAL Márcia  do Carmo Silva Matos 1882571 
Ana Patricia Vargas Borges 2159917 FLORESTA José Wegino dos Santos Saturnino  2359721 
Talita Mirella Ferreira Da Silva 1155100 OURICURI Valter Cezar Andrade Júnior 2031546 
Roberta Duarte de Oliveira  3488160 SERRA TALHADA Ricardo Martins Tavares 2324074 
Sergio Nere Santana 1057544 SANTA MARIA DA 

BOA VISTA Vanicleia Oliveira Da Silva 2813405 

III – DETERMINAR o prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão dos trabalhos 

 

 
Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino 

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 
 


		2018-06-13T12:09:42-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




